ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH THUẬN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 15/2008/QĐ-UBND
	Phan Thiết, ngày 25 tháng 01 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI KHOẢN 2, ĐIỀU 5 QUY ĐỊNH VỀ TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG CỦA QUỸ HỖ TRỢ VIỆC LÀM NGOÀI NƯỚC TỈNH, BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 62/2007/QĐ-UBND NGÀY 02/10/2007 CỦA UBND TỈNH BÌNH THUẬN

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng đã được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 29 tháng 11 năm 2006;
Căn cứ Nghị định số 126/2007/NĐ-CP ngày 01/8/2007 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng;
Căn cứ Quyết định số 144/2007/QĐ-TTg ngày 31/8/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập, quản lý và sử dụng Quỹ hỗ trợ việc làm ngoài nước;
Theo đề nghị của Liên Sở: Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 40/TTr/SLĐTB&XH-STC ngày 08/01/2008 về việc đề nghị sửa đổi quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ hỗ trợ việc làm ngoài nước tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2, Điều 5 Quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ hỗ trợ việc làm ngoài nước tỉnh, ban hành kèm theo Quyết định số 62/2007/QĐ-UBND ngày 02/10/2007 của UBND tỉnh Bình Thuận như sau:

“2. Mức cho vay:

Quỹ cho vay trên cơ sở người lao động được xét duyệt cho vay hết mức tối đa từ nguồn vốn ngân hàng theo quy định nhưng chưa đủ kinh phí trang trải các khoản chi phí cần thiết cho việc làm hồ sơ, thủ tục đi làm việc tại nước ngoài. Mức cho vay từ Quỹ tùy thuộc vào nhu cầu vay vốn của người lao động nhưng tối đa không quá 10 triệu đồng/lao động”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Ngân hàng Nhà nước tỉnh, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Huỳnh Tấn Thành